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NVES ARBEID MED AREALPLANLEGGING SOM 

SEKTORMYNDIGHET PÅ SKRED OG FLOM





20 årsverk ++  

Nysatsing på arealplan i NVE - omorganisering og økte ressurser.

Status for arbeid med arealplanlegging i NVE



NVE er nasjonal sektormyndighet innenfor temaene flom, erosjon og skred, allmenne 
interesser i vassdrag, anlegg for energiproduksjon og framføring av elektrisk kraft – og 
har innsigelseskompetanse i arealplanlegging innen disse temaene. 

Som en utvidelse av NVEs fagområde har vi fra 2019 også fått oppgaver med å bistå 
kommunene i å forebygge skader fra overvann, bl.a. ved å tilby veiledning som setter 
kommunen i stand til å ivareta overvannshensyn i arealplanlegging.

NVE er foreløpig ikke tildelt innsigelseskompetanse for overvann. 

NVE skal gis anledning til å uttale seg i dispensasjonssaker hvis våre saksområder er 
berørt. NVE har ingen formell rolle i byggesaker, men svarer ut konkrete 
henvendelser.

NVEs myndighet og rolle i kommunale plan-, 

dispensasjons- og byggesaker



Utgi retningslinjer og veiledere

Ha gode nettsider for arealplanlegging

Lage og tilgjengeliggjøre kart og 

temadata

Kurs, møter, opplæring og veiledning

Innspill og høringsuttalelser til planer

NVE og kommunal arealplanlegging 





NVEs arealplansider: www.nve.no/arealplan (inngangsportal/samleside)

NVEs kartverktøy: www.nve.no/karttjenester (samleside) 

NVEs retningslinjer, veiledere og faktaark om flom- og skredfare

Fysiske veiledere i dag - mer nettbaserte i fremtiden

Kartbasert veiledning er en ny løsning – er foreløpig utviklet for 

reguleringsplannivået

NVEs hjelpemidler og veiledningsmateriell 

http://www.nve.no/arealplan
http://www.nve.no/karttjenester
https://nve.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=66271d2e94014aff80fc065a18ad1f50




Kunnskap er viktig for å styre 

arealbruken

Kartlegg fare så tidlig som mulig

Gjør planen forutsigbar og 

gjennomførbar

Klimaendringer – kunnskapsbehov

Klimaservicesenteret (KSS) –

fylkesvise klimaprofiler

Arealplan - generelle prinsipper 

i forhold til naturfare



NVEs karttjenester - NVE Atlas og NVEs kartkatalog

Aktsomhetskart → kommuneplannivået: 

Kan det være (potensiell) fare?

Faresonekart → reguleringsplan og bygge-/dispensasjonssak

Er det (reell) fare?

Ikke skyve fareutredning til byggesak! 

På byggesaksnivå skal tilstrekkelig sikkerhet være dokumentert!

Flom- og skredfarekartlegging på ulike nivåer – til ulik bruk

https://www.nve.no/karttjenester/?ref=mainmenu


Antall nye arealplansaker årlig for NVE (arkivregistrering 

inkluderer også dispensasjonshøringer, byggesakshenvendelser, 

regionale planer) økte betydelig fram til 2017, men har siden vært 

tilnærmet konstant (ca. 3600 i 2020) 

NVE fremmet i 2020 140 innsigelser (ned fra 157 i 2019)

Forholdet saksmengde - kapasitet er en stor utfordring for NVE

For å kunne håndtere den store saksmengden har NVE praktisert 

og prioritert etter en risikobasert tilnærming siden 2016

NVEs saksmengde i arealplansaker



NVE har «rett og plikt» til å medvirke, jf pbl § 3-2.
Tidlig og tydelig – medvirker på flere måter (ikke bare gjennom planuttalelser)

Prioriterer overordnete planer, konkrete henvendelser og kommuner med 
høy samlet risiko

Generelle uttalelser til en del detaljreguleringsplaner

Uttalelser til dispensasjoner der NVEs saksområder er berørt

Oppfølging av enkeltkommuner som har behov for det

Uavhengig av NVEs medvirkning har kommunene ansvar for at gjeldende krav 
til sikkerhet mot flom- og skredfare er ivaretatt i kommunale arealplaner og i 
bygge- og dispensasjonssaker

NVEs medvirkning (og prioritering) i arealplanlegging  



Brev til alle kommuner om prioriteringen

Brev til alle fylkesmennene

Innledningen til veileder 2/2017

Informasjon på NVEs arealplannettsider

OED og KMD er kjent med denne prioriteringen. 

Prop. 1 S (2018-2019) fra OED. 

Informasjon om prioriteringen



Digitalisert og automatisert løsning – ressursbesparende for NVE

Forbedring i forhold til generelle svar (standardsvar)

Testes nå ut i et begrenset antall kommuner

Muligheter og begrensninger for løsningen

Løsningen vant digitaliseringspris i KMD i år (beste nye løsning i 

offentlig sektor)

Automatisert løsning for høringssvar med varsel om planoppstart



Takk for oppmerksomheten!


